

**Reparatia treptelor de acces in
curtea IP Gimnaziul Oliscani, r-l
Soldanesti Autoritatea
contractanta IP Gimnaziul
Oliscani, s. Oliscani, r. Soldanesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia treptelor

Valoarea de deviz 45 850,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	8,000	25,36 8,97	202,91 71,73
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,500	201,59 170,06	705,55 595,21
3	CMtI10A	Curatarea manuala cu piatra de polizor a betonului	m	1,000	34,57 32,47	34,57 32,47
4	CI20A2	Curatarea cu masina de lustruit cu disc abraziv a betonului pe pereti sau stilpi de orice forma,	m2	16,000	68,03 44,83	1 088,56 717,34
5	TsA01A1	Incarcatul deseurilor (piatra si beton)	m3	3,500	16,08 16,08	56,27 56,27
6	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	5,600	8,25 0,00	46,20 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 134,06 1 473,02
		2. Lucrari de betonare a scarilor (inclusiv coame la gard)				
7	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in	m3	1,000	119,97	119,97

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate,avind sub 1,00 m			119,97	119,97
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,800	642,00 30,61	513,60 24,49
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,300	495,77 27,83	148,73 8,35
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 d 6mm	kg	80,000	12,09 1,33	967,36 106,36
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,000	60,50 37,10	907,54 556,56
12	CL17A	Confectii metalice diverse, montat in beton(закладные забора)	kg	5,000	21,10 8,04	105,49 40,20
13	CL17A	Confectii metalice diverse, montate in beton.(закладные ворот)	kg	3,000	21,10 8,04	63,29 24,12
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate in beton.(закладные перил)	kg	7,000	21,10 8,04	147,68 56,27
15	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa b15(scari si coame)	m3	8,000	1 397,03 176,24	11 176,27 1 409,95
		Total Lucrari de betonare a scarilor (inclusiv coame la gard) Inclusiv salariu				14 149,93 2 346,27
		3. Piatra de cosauti				
16	CC03A	Montare plase sudate , la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. VR 100x100x4 (montare plasa la gard curatit)	kg	32,000	20,04 1,39	641,23 44,52
17	PF01A	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, driscuita (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, затертая).	m3	16,000	38,91 21,95	622,61 351,25
18	CI08B3	Placaj din piatra de cosauti	m2	16,000	255,53 119,04	4 088,49 1 904,67

1	2	3	4	5	6	7
		Total Piatra de cosauti Inclusiv salariu				5 352,33 2 300,44
		4. Pavaje pe scari				
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 3.5 cm asezate pe un strat din amestec uscat	m2	50,000	156,18 18,43	7 809,10 921,42
		Total Pavaje pe scari Inclusiv salariu				7 809,10 921,42

		Total	lei	29 445,42
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 584,26
		Cheltuieli de transport	7,00 %	1 444,05
		Cheltuieli de regie	11,00 %	3 572,12
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 162,76
		Total	100,00 +	38 208,61
		TVA	20,00 %	7 641,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		45 850,32 7 041,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia treptelor de acces in
curtea IP Gimnaziul Oliscani, r-l
Soldanesti Autoritatea
contractanta IP Gimnaziul
Oliscani, s. Oliscani, r. Soldanesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatia treptelor

Valoarea de deviz 45 850,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	11,360	30,92	351,251
2.	7123010010200	Betonist	h-om	58,720	30,92	1 815,622
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,720	30,92	145,943
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,750	30,92	486,990
5.	7129020012800	Pavator	h-om	29,010	30,92	896,989
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	56,800	30,92	1 756,256
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,200	30,92	748,264
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,150	30,92	4,638
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,450	30,92	106,674
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,882	30,92	89,111
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,890	30,92	614,999
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,790	30,92	24,427
		Total manopera				7 041,15

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,300	4,20	1,260
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,632	0,66	1,077
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,920	354,33	325,984
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,481	354,33	1 942,083
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,601	240,00	1 584,240
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,250	240,00	60,000
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,140	240,00	513,600
8.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	114,240	1,30	148,512
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	3 250,00	22,750
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,052	3 250,00	169,000
11.	2010237318750	Distantieri	buc	9,600	0,50	4,800
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,500	65,00	97,500
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,516	12,50	6,450
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,800	12,50	22,500
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,150	27,00	4,050
16.	24302261000001	Fuga	kg	5,386	15,00	80,790
17.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,516	25,00	12,900
18.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic	kg	0,336	65,00	21,840

		tehnic				
19.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,792	3,00	29,376
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	112,000	1,45	162,400
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	80,000	1,45	116,000
22.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,780	3,65	2,847
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	130,860	1,45	189,747
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 752,680	2,00	5 505,360
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	393,500	1,45	570,575
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	1 050,00	3,150
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	50,750	110,00	5 582,500
28.	2670112202000c	Placi cosauti	m2	17,136	100,00	1 713,600
29.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,856	5,00	9,280
30.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,028	65,00	1,820
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	82,160	10,50	862,680
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,750	14,00	10,500
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,320	14,00	4,480
34.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	15,000	12,50	187,500
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	32,320	18,00	581,760
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,200	14,50	17,400
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,075	35,00	2,625
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,500	0,55	2,475
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,500	0,25	1,125
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,075	28,00	2,100
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,450	12,50	5,625
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,000	45,00	45,000
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,120	0,00	0,000
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,320	0,00	0,000
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,989	0,00	0,000
46.	4100126202818	Apa	m3	0,110	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				20 629,27

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,462	450,00	207,900
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,231	71,04	16,411
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,225	69,00	84,525
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,700	15,00	10,500
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,019	210,00	3,990
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,400	45,00	18,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,800	20,00	96,000
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,225	12,50	15,313
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,600	150,00	390,000
10.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,112	150,00	16,800
11.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	12,800	25,00	320,000
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,352	55,00	129,360
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,000	210,00	420,000
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,280	165,00	46,200
		Total utilaje de constructii				1 775,00

Total	lei	29 445,42
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 584,26
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 444,05

Cheltuieli de regie	11,00 %	3 572,12
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 162,76
Total	100,00 +	38 208,61
TVA	20,00 %	7 641,71

Total deviz: **45 850,32**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			25,36
						8,97
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	30,92	8,967
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	65,00	0,228
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,000
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	55,00	16,170
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			201,59
						170,06
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,92	123,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	30,92	46,380
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	69,00	24,150
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	12,50	4,375
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
3	CMtl10A	Curatarea manuala cu piatra de polizor a betonului	m			34,57
						32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,0000	30,92	30,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0600	5,00	0,305
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0250	25,00	0,650
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,50	0,325
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0450	3,65	0,168
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0100	65,00	0,650
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,000
4	CI20A2	Curatarea cu masina de lustruit cu disc abraziv a betonului pe pereti sau stilpi de orice forma,	m2			68,03
						44,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,4500	30,92	44,834
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1100	5,00	0,561
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	25,00	0,766
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,383
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0450	3,65	0,167
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	65,00	1,324
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,8000	25,00	20,000
5	TsA01A1	Incarcatul deseurilor (piatra si beton)	m3			16,08
						16,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	30,92	16,078
6	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			8,25
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	165,00	8,250
		2. Lucrari de betonare a scarilor (inclusiv coame la gard)				
7	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m	m3			119,97
						119,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	30,92	119,970
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			642,00

1	2	3	4	5	6	7
						30,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,92	30,611
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	354,33	407,480
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	71,04	14,919
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,000
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			495,77
						27,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	30,92	27,827
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	240,00	264,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	71,04	14,920
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,000
10	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 d 6mm	kg			12,09
						1,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	30,92	1,330
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,762
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			60,50
						37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,92	32,466
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	28,00	0,140
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,075
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,55	0,165
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,375
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,700
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,50	1,160
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	65,00	6,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,267
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,517
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,500
12	CL17A	Confectii metalice diverse, montat in beton(закладные забора)	kg			21,10
						8,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	30,92	7,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	0,618
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,50	12,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,00	0,270
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,029
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,20	0,084
13	CL17A	Confectii metalice diverse, montate in beton.(закладные ворот)	kg			21,10
						8,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	30,92	7,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	0,618
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,50	12,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,00	0,270
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,029
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,20	0,084
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate in beton.(закладные перил)	kg			21,10
						8,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	30,92	7,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	0,618
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,50	12,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,00	0,270
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,029

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,20	0,084
15	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa b15(scari si coame)	m3			1 397,03 176,24
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,92	163,876
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,368
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,00	688,170
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	240,00	176,610
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	354,33	242,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,750
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,00	52,500
		3. Piatra de cosauti				
16	CC03A	Montare plase sudate , la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. VR 100x100x4 (montare plasa la gard curatit)	kg			20,04 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,92	1,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,052
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,125
17	PF01A	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, driscuita (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, затертая).	m3			38,91 21,95
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,7100	30,92	21,953
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0000	1,45	10,150
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	240,00	5,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actionata cu motor termic	h-ut	0,0070	150,00	1,050
18	CI08B3	Placaj din piatra de cosauti	m2			255,53 119,04
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,5500	30,92	109,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,276
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,0000	1,45	11,832
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	5,049
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	7,0000	1,30	9,282
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	1 050,00	0,197
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6000	3,00	1,836
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	0,66	0,067
	2670112202000c	Placi cosauti	m2	1,0500	100,00	107,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	45,00	1,125
		4. Pavaje pe scari				
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 3.5 cm asezate pe un strat din amestec uscat	m2			156,18 18,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,92	17,940
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,92	0,489
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,00	111,650
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,45	2,320
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,45	11,412
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,200
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,272
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,900

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.